проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке к участию в общероссийской тренировке и месячника гражданской обороны в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с постановлением администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 17.06.2025 № 600 «О подготовке к участию в общероссийской тренировке и месячника гражданской обороны в Амурском муниципальном районе Хабаровского края», в целях повышения роли гражданской обороны в обществе, формирования единых подходов к организации и ведению гражданской обороны и разъяснения государственной политики в области гражданской обороны
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к участию в общероссийской тренировке и проведению месячника гражданской обороны в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее – План мероприятий).
	2. Отделу гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края организовать выполнение Плана мероприятий, утвержденного настоящим постановлением. Срок – июнь-октябрь 2025 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского поселения                                                         Р.В. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района
Хабаровского края
от________№________

ПЛАН
мероприятий по подготовке к участию в общероссийской тренировке и проведению месячника гражданской обороны в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Участие органов управления и сил системы гражданской обороны городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне
	октябрь 2025 г.
	структурные подразделения администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

организации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	2.
	Информирование населения о мероприятиях Всероссийской штабной тренировки и месячника гражданской обороны с привлечением средств массовых информаций
	в течение месячника
	отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

МАУ «Редакция газеты «Наш город Амурск»

	3.
	Подготовка и размещение статьи о гражданской обороне в средствах массовых информаций, в том числе на Интернет-портале администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края и на страницах в социальных сетях
Тема: «Гражданская оборона Российской Федерации»
	октябрь 2025 г.
	отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

организационно-методический отдел администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

отдел информационных технологий и защиты информации администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

МАУ «Редакция газеты «Наш город Амурск»

	4.
	Проведение Дня открытых дверей для граждан и учащихся образовательных учреждений в отделе гражданской защиты городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
	в течение месячника
	отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	5.
	Освещение проводимых в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края мероприятий, посвященных Дню гражданской обороны Российской Федерации, в средствах массовый информации, на Интернет-портале администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края и на страницах в социальных сетях
	в течение месячника
	отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

организационно-методический отдел администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

отдел информационных технологий и защиты информации администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

МАУ «Редакция газеты «Наш город Амурск»

	6.
	Изучение информационных изданий неработающим населением в учебно-консультационных пунктах (памятки, пресс-релизы, информационные листки)
	в течение месячника
	отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

организации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, на базе которых созданы учебно-консультационные пункты

	7.
	Выпуск и распространение информационных изданий, посвященных Дню гражданской обороны Российской Федерации
	в течение месячника
	отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края